
 

Señor  

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL  

La Unión – Valle del Cauca.  
  

  

  

  

Asunto          : Liquidación de Crédito  

Proceso        : Ejecutivo Singular.  

Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

Demandado:  JOSE JOAQUIN BARRANTES CASTRO. 

Radicación   : 2020-00084-00 
  

  

  

  

GLORIA INES MEJIA HENAO, ciudadana colombiana, mayor de edad, residente y 

domiciliada en la ciudad de Cartago Valle, identificada con la cédula de ciudadanía 

31.396.239, abogada en ejercicio, titular de la tarjeta profesional No. 27.985 expedida por 

el Consejo Superior de la Judicatura, obrando en mi carácter de mandataria del “BANCO 

AGRARIO DE COLOMBIA.” para este asunto, de una manera atenta presento liquidación 

del crédito al día.   
  

  

Señor Juez,  
  

  

  

  

Atentamente,   
  

  
 

  

 



PAGARE No. 069746100009375    

CAPITAL  $    8.146.945      

      

LIQUIDACION INTERES DE MORA  

ITEM MES - AÑO No. DIAS  TASA  

 INTERES 

MENSUAL   

1 jun-19 24 26,95%  $            17.565   

2 jul-19 30 26,92%  $            21.932   

3 ago-19 30 26,98%  $            21.980   

4 sep-19 30 26,98%  $            21.980   

5 oct-19 30 26,65%  $            21.712   

6 nov-19 30 26,55%  $            21.630   

7 dic-19 30 26,37%  $            21.483   

8 ene-20 30 26,16%  $            21.312   

9 feb-20 30 26,59%  $            21.663   

10 mar-20 30 26,43%  $            21.532   

11 abr-20 30 26,04%  $            21.215   

12 may-20 30 25,29%  $            20.604   

13 jun-20 30 25,18%  $            20.514   

14 jul-20 30 25,18%  $            20.514   

15 ago-20 30 25,44%  $            20.726   

16 sep-20 30 25,53%  $            20.799   

17 oct-20 30 25,14%  $            20.481   

18 nov-20 30 24,76%  $            20.172   

19 dic-20 30 24,19%  $            19.707   

20 ene-21 30 23,98%  $            19.536   

21 feb-21 30 24,31%  $            19.805   

22 mar-21 30 24,12%  $            19.650   

23 abr-21 30 23,97%  $            19.528   

24 may-21 30 23,83%  $            19.414   

25 jun-21 30 23,82%  $            19.406   

26 jul-21 30 23,77%  $            19.365   

27 ago-21 30 23,86%  $            19.439   

28 sep-21 30 23,79%  $            19.382   

29 oct-21 30 23,62%  $            19.243   

30 nov-21 30 23,91%  $            19.479   

31 dic-21 17 24,19%  $            11.168   

     $              622.938   



      

      

 LIQUIDACION   

 CAPITAL  $        8.146.945    

 INTERES REMUNERATORIOS  $        1.905.186    

 INTERESES MORATORIOS  $           622.938    

 OTROS CONCEPTOS   $             37.967    

 TOTAL  $   10.713.036    

      

      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PAGARE No. 069746100007834    

CAPITAL  $    3.841.860      

      

LIQUIDACION INTERES DE MORA  

ITEM MES - AÑO No. DIAS  TASA  

 INTERES 

MENSUAL   

1 may-19 9 27,01%  $             3.113   

2 jun-19 30 26,95%  $            10.354   

3 jul-19 30 26,92%  $            10.342   

4 ago-19 30 26,98%  $            10.365   

5 sep-19 30 26,98%  $            10.365   

6 oct-19 30 26,65%  $            10.239   

7 nov-19 30 26,55%  $            10.200   

8 dic-19 30 26,37%  $            10.131   

9 ene-20 30 26,16%  $            10.050   

10 feb-20 30 26,59%  $            10.216   

11 mar-20 30 26,43%  $            10.154   

12 abr-20 30 26,04%  $            10.004   

13 may-20 30 25,29%  $             9.716   

14 jun-20 30 25,18%  $             9.674   

15 jul-20 30 25,18%  $             9.674   

16 ago-20 30 25,44%  $             9.774   

17 sep-20 30 25,53%  $             9.808   

18 oct-20 30 25,14%  $             9.658   

19 nov-20 30 24,76%  $             9.512   

20 dic-20 30 24,19%  $             9.293   

21 ene-21 30 23,98%  $             9.213   

22 feb-21 30 24,31%  $             9.340   

23 mar-21 30 24,12%  $             9.267   

24 abr-21 30 23,97%  $             9.209   

25 may-21 30 23,83%  $             9.155   

26 jun-21 30 23,82%  $             9.151   

27 jul-21 30 23,77%  $             9.132   

28 ago-21 30 23,86%  $             9.167   

29 sep-21 30 23,79%  $             9.140   

30 oct-21 30 23,62%  $             9.074   

31 nov-21 30 23,91%  $             9.186   

32 dic-21 17 24,19%  $             5.266   



     $              298.943   

      

      

 LIQUIDACION   

 CAPITAL  $       3.841.860    

 INTERES REMUNERATORIOS  $           436.583    

 INTERESES MORATORIOS  $           298.943    

 OTROS CONCEPTOS   $               7.436    

 TOTAL  $     4.584.822    

      

      
 


